Rio Grande do Norte , 12 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2397

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    54

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de novembro
de 2020.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Arivaldo Silva dos Santos

Código Identificador:B62D8CEC

GABINETE CIVIL

PORTARIA Nº. 428/2020 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder meia diária no valor de R$ 40,00 (quarenta

reais) ao Conselheiro Tutelar EMERSON GUSTAVO BARBOSA

DOS SANTOS, CPF: 094.067.874-82, vinculado ao Gabinete Civil,
para cobrir suas despesas no dia 12 do corrente ano, pois irá
acompanhar uma criança ao ITEP/RN, para realização psicológica,
conforme solicitação nº 068.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 11 de novembro
de 2020.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Arivaldo Silva dos Santos

Código Identificador:1BEC3ADF

GABINETE CIVIL

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento do Pregoeiro, referente a licitação Pregão
Eletrônico nº 006/2020 com início 24 de setembro de 2020, realizada

em 07 de outubro de 2020 (quarta-feira), nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com
redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela
Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação
exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra
mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: J B F

QUEIROZ OLIVEIRA – ME - CNPJ: 15.052.431/0001-79, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 24, 28, 32, 36, 44, 45, 49, 51, 52;

totalizando o valor de R$ 91.988,00 (noventa e um mil, novecentos e

oitenta e oito reais). FLAVIO CARVALHO DANTAS

WANDERLEY – EPP - CNPJ: 70.026.240/0001-40, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3; totalizando o valor de R$

13.330,00 (treze mil, trezentos e trinta reais). J I C DE

CARVALHO – ME - CNPJ: 09.439.791/0001-25, saiu vencedor(a)
no(s) item(ns): 12, 18, 20, 26, 55, 61, 62, 67, 68; totalizando o valor
de R$ 29.890,50 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa reais e

cinquenta centavos). FRUTIFRIOS COMERCIO LTDA - CNPJ:
18.413.636/0001-20, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 11, 16, 31,
33, 34, 39; totalizando o valor de R$ 5.426,00 (cinco mil,

quatrocentos e vinte e seis reais). A. AZEVEDO DA SILVA

EIRELI - CNPJ: 27.008.156/0001-75, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 9; totalizando o valor de R$ 59.550,00 (cinquenta e nove

mil, quinhentos e cinquenta reais). H&G INDUSTRIA DE

ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 22.772.312/0001-56, saiu vencedor(a)

no(s) item(ns): 5, 13, 14, 25, 29, 37, 38, 48, 53, 56; totalizando o valor
de R$ 75.796,00 (setenta e cinco mil, setecentos e noventa e seis

reais). RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

EIRELI – ME - CNPJ: 24.114.994/0001-35, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 21, 22, 23; totalizando o valor de R$ 7.470,00 (sete mil,

quatrocentos e setenta reais). MOISES FERREIRA MENDES -

ME- CNPJ: 28.348.899/0001-57, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6,
8, 10, 17, 27, 30, 40, 41, 42, 43, 46, 50, 57, 58, 59, 63, 64, 65, 66, 69,

70, 73, 74; totalizando o valor de R$ 163.268,60 (cento e sessenta e

três mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).
CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 47, 71, 72; totalizando o valor de R$

6.241,00 (seis mil, duzentos e quarenta e um reais). KLINTEX

LTDA - CNPJ: 32.627.216/0001-78, saiu vencedor(a) no(s) item(ns):
19, 54; totalizando o valor de R$ 7.800,00 (sete mil, oitocentos

reais). Mega Master Comercial de Alimentos Ltda – ME - CNPJ:
08.370.039/0001-02, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 7, 35;

totalizando o valor de R$ 34.110,00 (trinta e quatro mil, cento e dez

reais).

Santa Cruz/RN, 11 de novembro de 2020.

IVANILDO FERREIRALIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:309DD0FF

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS

AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE CLASSIFICAÇÃO”

– TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão
Permanente de Licitações, torna público o resultado do julgamento da
―Fase de Classificação‖ da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº
010/2020, em conformidade com o Parecer Técnico emitido pelo
Departamento de Engenharia Municipal, bem como segundo as
justificativas apensas ao evidenciado processo, sendo a empresa
ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI declarada
―classificada‖ e ―vencedora‖ do certame em referência, tendo ofertado

o valor global importando em R$ 153.036,78 (Cento e cinquenta e três
mil trinta e seis reais e setenta e oito centavos).

Santa Cruz/RN, em 06 de novembro de 2020.

A COMISSÃO.
Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:8A08A839

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020.

ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Eletrônico nº
006/2020, realizada em 07/10/2020, a saber: Objeto: Registro de

Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios da
merenda escolar. J B F QUEIROZ OLIVEIRA – ME - CNPJ:
15.052.431/0001-79, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 24, 28, 32, 36,
44, 45, 49, 51, 52; totalizando o valor de R$ 91.988,00 (noventa e um

mil, novecentos e oitenta e oito reais). FLAVIO CARVALHO

DANTAS WANDERLEY – EPP - CNPJ: 70.026.240/0001-40, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3; totalizando o valor de R$

13.330,00 (treze mil, trezentos e trinta reais). J I C DE

CARVALHO – ME - CNPJ: 09.439.791/0001-25, saiu vencedor(a)
no(s) item(ns): 12, 18, 20, 26, 55, 61, 62, 67, 68; totalizando o valor
de R$ 29.890,50 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa reais e

cinquenta centavos). FRUTIFRIOS COMERCIO LTDA - CNPJ:
18.413.636/0001-20, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 11, 16, 31,
33, 34, 39; totalizando o valor de R$ 5.426,00 (cinco mil,

quatrocentos e vinte e seis reais). A. AZEVEDO DA SILVA

EIRELI - CNPJ: 27.008.156/0001-75, saiu vencedor(a) no(s)

item(ns): 9; totalizando o valor de R$ 59.550,00 (cinquenta e nove

mil, quinhentos e cinquenta reais). H&G INDUSTRIA DE

ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 22.772.312/0001-56, saiu vencedor(a)

Rio Grande do Norte , 12 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2397

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    55

no(s) item(ns): 5, 13, 14, 25, 29, 37, 38, 48, 53, 56; totalizando o valor
de R$ 75.796,00 (setenta e cinco mil, setecentos e noventa e seis

reais). RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

EIRELI – ME - CNPJ: 24.114.994/0001-35, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 21, 22, 23; totalizando o valor de R$ 7.470,00 (sete mil,

quatrocentos e setenta reais). MOISES FERREIRA MENDES -

ME- CNPJ: 28.348.899/0001-57, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6,
8, 10, 17, 27, 30, 40, 41, 42, 43, 46, 50, 57, 58, 59, 63, 64, 65, 66, 69,
70, 73, 74; totalizando o valor de R$ 163.268,60 (cento e sessenta e

três mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).
CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 47, 71, 72; totalizando o valor de R$

6.241,00 (seis mil, duzentos e quarenta e um reais). KLINTEX

LTDA - CNPJ: 32.627.216/0001-78, saiu vencedor(a) no(s) item(ns):

19, 54; totalizando o valor de R$ 7.800,00 (sete mil, oitocentos

reais). Mega Master Comercial de Alimentos Ltda – ME - CNPJ:
08.370.039/0001-02, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 7, 35;
totalizando o valor de R$ 34.110,00 (trinta e quatro mil, cento e dez

reais).

Santa Cruz/RN, em 11 de novembro de 2020

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:F35A6256

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO E CONCESSÃO DO PRAZO LEGAL

PARA FINS DE INTERPOSIÇÃO RECURSAL NA “FASE DE

HABILITAÇÃO” DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão
Permanente de Licitações, torna público que a empresa RN
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

07.555.440/0001-54, interpôs recurso administrativo contra o
resultado de julgamento da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2020, o qual foi conhecido e parcialmente deferido, conforme
justificativas apensas ao processo. Desta feita, de conformidade com
determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal e considerando o poder
da autotutela administrativa, segundo o qual a Administração Pública
tem a permissão e o dever de rever seus atos em casos de ilegalidade
ou inoportunidade e inconveniência, zelando pela regularidade de sua
atuação (dever de vigilância), e tendo em vista que a matéria intitulada

―AVISO DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020‖ veiculada no Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 23/07/2020,
Edição 2320, faz equivocada menção à empresa RN CONSTRUÇÕES
& EMPREENDIMENTOS LTDA, fica concedido à empresa RN
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – declarada ―inabilitada‖ na
Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020 conforme
exposição de motivos exarada no referido processo – o prazo legal de

05 (cinco) dias úteis para fins de interposição recursal. Os documentos
pertinentes ao processo em referência estão com vistas franqueadas
aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 10 de novembro de 2020.

A COMISSÃO.
Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:7582CF5B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA DE DIARIA DE Nº 1391/2020

Portaria de diária nº 1391/2020

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providencias

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com o Decreto nº 213 de 04 de junho de 2014,

Resolve:

1 Conceder ½ (meia) diária ao Sr. LUILSON EVALTER DA

SILVA XAVIER, servidor deste município, ocupante do cargo de
MOTORISTA. Valor unitário da diária R$ 60,00 (sessenta reais),
totalizando o valor a ser pago em R$ 30,00 (trinta reais). Para custear
despesas durante uma viagem realizada da cidade de Santana do
Matos para a cidade de Assú/RN. Com o objetivo de transportar

paciente para Tratamentos Especializados de Saúde, localizado na
cidade de destino, no dia 05 de Novembro de 2020.

Publique-se, Cumpra-se, Registre-se.

Santana do Matos, 11 de Novembro de 2020.

MARIA ALICE SILVA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Luan Fernandes Anselmo

Código Identificador:D0403363

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA DE DIARIA DE Nº 1392/2020

Portaria de diária nº 1392/2020

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providencias

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com o Decreto nº 213 de 04 de junho de 2014,

Resolve:

1 Conceder ½ (meias) diária ao Sr. LUILSON EVALTER DA

SILVA XAVIER, servidor deste município, ocupante do cargo de
MOTORISTA. Valor unitário da diária R$ 60,00 (sessenta reais),
totalizando o valor a ser pago em R$ 30,00 (trinta reais). Para custear
despesas durante uma viagem realizada da cidade de Santana do
Matos para a cidade de Caicó/RN. Com o objetivo de transportar
paciente para Tratamentos Especializados de Saúde, localizado na

cidade de destino, nos dias 05 de Novembro de 2020.

Publique-se, Cumpra-se, Registre-se.

Santana do Matos, 11 de Novembro de 2020.

MARIA ALICE SILVA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Luan Fernandes Anselmo

Código Identificador:F5858AD7

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA DE DIARIA DE Nº 1395/2020

Portaria de diária nº 1395/2020

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providencias

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com o Decreto nº 213 de 04 de junho de 2014,

Resolve:

1 Conceder 3 (três meia) diária ao Sr. CARLOS AUGUSTO

FERREIRA DANTAS, servidor deste município, ocupante do cargo